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Sådan begyndte det! 

Kom og vær med til at skabe en ny familietradition i Vallensbæk. Pak madkurven og 

kom til sommerkoncert ved gadekæret i Landsbyen i Vallensbæk torsdag d. 22. 

august 2002. 

 

Sådan lød opfordringen i sommeren 2002 fra Ib Brorly, Vallensbæk Sogns 

Menighedsråd. Menighedsrådet står stadig bag de populære gadekærskoncerter ved 

gadekæret i Vallensbæk Landsby. 

 

Gadekærskoncerten er fra sin beskedne start i 2002 vokset til en stor kulturel 

begivenhed, takket være Vallensbæk Sogns meget dygtige organist Lars Jørgensen. 

Koncerten har fundet sted hvert år den 3. torsdag aften i august måned.  

 

Til gadekærskoncerterne har Vallensbæk Kommune opstillet borde/bænke sæt.  

Hurtigt skete der det, at en del borgere mødte op ved gadekæret allerede om 

formiddagen for at reservere et bord/bænk til aftenens koncert. På mange borde blev 

der lagt en dug og sat service, for at vise at dette bord var reserveret. Først på 

eftermiddagen var stort set alle borde reserveret, af borgere, der enten allerede 

havde dækket et bord, eller var mødt op og havde sat sig ved et bord for at 

tilkendegive, at nu var netop dette bord optaget. 

Det var der naturligvis borgere der var utilfredse med, og i flere tilfælde så blev 

dækkede borde simpelthen ryddet af en eller flere utilfredse borgere.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto fra 15.8.2013 kl. 14:14 af borde der allerede var reserveret. 

Et forslag om reservation af borde blev afvist, men efter et par år med stigende kritik, 

blev der indført mulighed for at reservere et bord. Det skete på den måde, at man en 

lørdag formiddag kl. 10 kunne møde op i Sognegården og der betale 100 kr. for et 

bord/bænkesæt. Når reservation af borde sker på en lørdag, så har de fleste mulighed 

for at komme. Så viser man et hensyn  til de borgere, der er på arbejde ugens øvrige 

dage. På selve dagen for koncertens gennemførelse, blev der så sat en seddel med et 

bord nr. på hvert reserveret bord. De, der havde reserveret et bord, behøvede derfor 

ikke længere møde op timer før koncerten for at sikre sig en god plads. 

Det blev hurtigt sådan, at borgere der ønskede et bord, mødte op i Sognegården 

allerede tidligt lørdag morgen, mange medbringende kaffe og morgenbrød. Så når 

klokken var 10 den pågældende lørdag, var der ofte en pæn lang kø for reservation af 

bord. 
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Gadekærskoncerterne og deres udfordringer: 

Opstilling til en gadekærskoncert 

Vallensbæk Kommune begynder opstilling af telte, scene, borde/bænkesæt 

flere dage inden koncerten finder sted. Der skal også være nødvendig adgang 

til el og lys. 

Vejret 

Bliver det varmt, solskin, køligt og måske regnvejr? Det er jo altid spændende. 

Gadekærskoncerterne har haft det hele. 

Paraplyer 

Mange tilhørere har haft paraplyer med, hvis det skulle blive regnvejr. Det er jo 

sket indtil flere gange, og så kommer paraplyerne frem, hvilket er godt for den 

enkelte, men skidt for de mange, for udsynet til solister og musikere bliver 

begrænset. I de senere år, har man frabedt sig, at folk slår paraplyen op, og 

det er blevet respekteret. 

Redningsveje 

Det er helt nødvendigt, at tilskuere der ikke har en bordreservation ikke 

opstiller egne borde og stole mellem de af kommunen opstillede 

borde/bænkesæt. Borde/bænkesættene er af kommunen opstillet i lange 

rækker, og afstanden mellem rækkerne er ”redningsveje” der ikke må 

blokeres. 

P-pladser 

Der oprettes hvert år p-pladser til de mange tilskuere. Det er vigtigt at alt 

parkering af sikkerhedshensyn foregår på de oprettede og anviste p-pladser. 

Toiletter 

Med så mange tilskuere som der møder hvert år, er det nødvendigt at 

tilskuerne også har mulighed for at kunne benytte et toilet. Der henvises hvert 

år til toiletterne i Sognegården, på kirkegården og på opsatte toiletvogne enten 

ved den røde lade ved Højrupgård, eller på opsatte toiletvogne på Højrupgårds 

gårdsplads. Der er naturligvis også handicaptoiletter. 

Affaldsbeholdere 

Der opsættes hvert år mange affaldsbeholdere i hele området ved gadekæret. 

Det er nødvendigt, og de bliver brugt. 

Samaritter 

Ingen håber der bliver brug for samaritter, men med så mange tilskuere, så 

kan der opstå uheld. Hvert år skal der være aftale med f.eks. Dansk Røde Kors 

om at deltage med et par samaritter. Der opsættes et telt så eventuelle 

uheldige tilhørere eller hjælpere kan blive hjulpet/behandlet af samaritterne. 
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Gadekærskoncerterne 2002-2024 

Gadekærskoncerten 2002 

Den første Gadekærskoncert blev afholdt 

torsdag den 22. august 2002 fra kl. 18.00 til kl. 20.30. 

Det var et friluftsarrangement ved Vallensbæk Gadekær, hvor der var lejlighed 

til at købe spise- og drikkevarer som Lions i Vallensbæk klarede. 

Arrangementets program var (ifølge kirkekalenderen for august 2002): 

Kl. 18.30: Officiel velkomst ved menighedsrådsformand Birgit Skytte. 

Kl. 18.45: Vallensbæk Kirkes Ungdomskor synger i anledning af deres snarlige 

25 års jubilæum nogle dejlige sange, bl.a. G.F. Händels ”Joy to the Word”, Carl 

Nielsen og A. Oehlenschlägers ”Underlige aftendufte” og negro spiritualen 

”Deep river”, alt under ledelse af kirkens organist Bent Frydshou. 

Kl. 19.30: Koncert med sangeren Jesper Lundgaard, der vil give et udpluk af 

sit righoldige og smukke sangprogram. Han afslutter koncerten ca. kl. 20.30 

med ungdomskoret, og sammen synger de ”I Danmark er jeg født” af H.C. 

Andersen. 

Koncerten var arrangeret af Vallensbæk Menighedsråd, Vallensbæk Bibliotek og 

Vallensbæk Kommune og var gratis. 

Folkebladet havde d. 28. august 2002 en fin lille beretning om koncerten. hvor 

de bl.a. skrev, at cirka 800 tilskuere dukkede op, da der i torsdags var 

premiere på gadekærskoncerter i Vallensbæk. De skrev også at Jesper 

Lundgaard og Vallensbæk Kirkes Ungdomskor leverede sangtonerne, mens 

gadekæret og den varme sensommersol sørgede for at fuldende idyllen, da 

Menighedsrådet i Vallensbæk i torsdags inviterede til den første 

gadekærskoncert i Vallensbæk. 
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Også Sydkysten omtalte koncerten d. 28.2.2002. 

Allerede omkring kl. 17 begyndte de første at 

troppe op. Vallensbæk Kommune havde sørget 

for at der var stole/bænke til cirka 400-500 

personer, så der var rift om pladserne. 

At vi nåede så højt op i besøgstal, havde vi 

måske håbet, men ingen af os havde ventet det, 

så det var bestemt en glædelig overraskelse, 

sagde medlem af Menighedsrådet Ib Brorly. 

Vi var også heldige med alt. Både Jesper 

Lundgaard og koret var meget dygtige. Vi fik god 

støtte fra Vallensbæk Kommune. Lokalpressen 

skrev om arrangementet, og så var vejret jo 

perfekt, sagde Ib Brorly, der regner med, at der 

også bliver koncert næste år. Det gjorde der.  

 

Gadekærskoncerten 2003  

Kirkekalenderen for sommeren 2003 oplyste: 

”Og så er det allerede tid til at glæde sig til dette års Gadekærskoncert”. 

Torsdag den 21. august 2003 kl. 19.30. 

- igen i år er arrangementet et samarbejde mellem Biblioteket og 

Menighedsrådet i Vallensbæk, og igen med praktisk støtte og hjælp fra Lions, 

Hjemmeværnet, Spejderne og Vallensbæk Kommune. 

Dette års kunstner bliver Lene Siel med kvartet og med lys- og lydproduktion 

af Duncan Productions. 

Vallensbæk Kirkes Ungdomskor synger under 

ledelse af organist Bent Frydshou. 

Folkebladet skrev d. 13.8.2003 bl.a. følgende: 

Arrangementet varer fra kl. 18 til kl. 21. 

Klokken 18.30 er der velkomst ved formanden 

for Vallensbæk Menighedsråd Birgit Skytte, og 

fra klokken 18.45 og cirka en halv time frem 

synger Vallensbæk Kirkes Kor. 

 

Fra kl. 19.30 og en time frem vil Lene Siel synge et udvalg af sange fra sit 

meget store repertoire, og undervejs vil Lene Siel også synge sammen med 

Vallensbæk Kirkes Kor. 

Selvom regnen i perioder silede ned, var der mange besøgende. Tilskuerne 

måtte indhylle sig i regnfrakker og gemme sig under paraplyer. 
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Gadekærskoncerten 2004 

 

Torsdag den 19. august 2004 

Sanger og skuespiller Etta Cameron 

(1939-2010 - jazz og gospel) var årets 

solist.  

Med sig på scenen havde Etta Cameron 

sit fantastiske kor ”The Voices of Joy” og 

sit orkester bestående af nogle af landes 

mest eftertragtede musikere. 

Vallensbæk Kirkes Ungdomskor 

medvirkede under ledelse af organist 

Bent Frydshou.  
Vallensbæk Kommune havde sørget for at der var borde/bænke til de mange 

borgere der nu for 3. år i træk medbragte deres madkurve, og naturligvis godt 

humør. Lions og Spejderne havde som tidligere år sørget for drikkevarer og 

dejlige pølser med brød. 

 

Denne gadekærskoncert var den sidste hvor organist Bent Frydshou deltog, for 

han gik på pension i begyndelsen af 2005. 

 

Gadekærskoncerterne blev herefter videreført af Vallensbæk Sogns nye dygtige 

organist Lars Jørgensen, der var tiltrådt i foråret 2005. 

 

Gadekærskoncerten 2005 

Kirkekalenderen for juni-juli-august 2005 oplyste: 

Gadekærskoncerten 2005 finder sted 

Torsdag den 25. august 2005 

med Stig Rossen akkompagneret af vor egen organist Lars Jørgensen. 

Som du vil kunne fornemme, er der lagt op til den 

helst store Gadekærskoncert – så pak madkurven 

og kom til sommerkoncert ved gadekæret i 

landsbyen i Vallensbæk. 

Også i år er sommerkoncerten i samarbejde med 

Vallensbæk Bibliotek, Lions i Vallensbæk, 

Spejderne og Vallensbæk Kommune. 

Kommunen vil som sædvanlig sørge for at rigtig 

mange Vallensbækborgere kan fortsætte den 

dejlige familie tradition, idet de igen i år vil 

opsætte rigtig mange borde og bænke (ca. 600 

siddepladser) – foran scenen. 

 

Spejderne vil som tidligere sørge for dejlige pølser, og Lions vil fra det store 
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telt kunne sælge dig diverse drikkevarer. 

Der er ikke reserverede pladser, men kom i god tid så du kan sikre dig en god 

plads til madkurven og dens ejermænd. 

Koncerten blev gennemført i silende regn. 

   

Gadekærskoncerten 2006 

Torsdag den 24. august 2006 kl. 19:00 ved Gadekæret i Landsbyen. 

Gadekærskoncerten 2006 havde som solist Ridder af Dannebrog, skuespiller, 

sanger og entertainer Preben Kristensen, som bl.a. er meget kendt fra 

ensemblet Linie 3. 

Kirkekalenderen for juni-juli-august 2006 oplyste: 

For femte gang kan Menighedsrådet, Vallensbæk Bibliotek og Vallensbæk 

Kommune i samarbejde med Lions og KFUM-spejderne invitere til årets store 

begivenhed i Vallensbæk Landsby ved Gadekæret neden for Vallensbæk Kirke. 

Vi har haft så store navne som Lene Siel, Jesper Lundgaard, Etta Cameron og 

Stig Rossen og derved skabt en stor og meget festlig tradition for rigtig mange 

Vallensbæk borgere. 

Alligevel har det været muligt at arrangere noget helt specielt i år – idet det 

lykkedes at få ikke mindre end et 28 mands orkester under ledelse af vor egen 

organist Lars Jørgensen og med Preben Kristensen som solist. 

Vores eget dejlige kirkekor kommer også frem i rampelyset ved denne 

Gadekærskoncert, idet de skal underholde med bl.a. ”Be My Lifes Companion”, 

”Mister Sandman” og ”Opus One”, men medbringer også ”Jesus Christ 

Superstar potpourriet” fra korets forårskoncert. Derudover vil enkelte af korets 

medlemmer præsentere sig med en solosang – alt sammen akkompagneret af 

det store orkester. 

Så der er lagt op til en rigtig festlig aften, hvor vi – som sædvanlig – håber på 

godt vejr. 

Der vil som de foregående år være rig mulighed for at kunne medbringe 

madkurv og drikkevarer, men ellers er det også muligt at købe drikkevarer 

m.v. hos Lions i det store telt, eller de skønne pølser m/brød hos spejderne – 

friske fra risten. 

Dette års store arrangement med et 28 mands stort 

orkester foruden solist og kor har medført, at vi har 

anmodet Vallensbæk Kommune om at investere i en 

større tribune, der også vil kunne bruges til andre 

formål. 

Koncerten vil være inddelt i to afdelinger med en 

pause omkring kl. 19.40 og med forventet afslutning 

kl. ca. 20.30. 



8 
 

I Folkebladet fra den 30. august 2006 oplyses, at der var anslået cirka 1.400 

mennesker der overværede koncerten. 

Folkebladet havde talt med Borgmester Kurt Hockerup der kommenterede 

koncerten. Fra kommunens side glædede borgmester Kurt Hockerup sig over 

den store succes, gadekærskoncerterne er blevet. 

- ”Jeg synes, Preben Kristensen gjorde det fantastisk godt, og bandt det hele 

sammen, men samtidig glæder jeg mig også over, hvor meget talent vi har i 

vores egen lille kommune – både med hensyn til sangere og musikere. 

Det er også værd at notere sig, at Vallensbæk Kirkes organist, Lars Jørgensen, 

der har stået for at få det hele stablet på benene, har ydet en fantastisk 

indsats. Jeg håber meget, at et er en succes der kan fortsætte”. 

 

Gadekærskoncerten 2007 

Torsdag den 23. august 2007 fra kl. 18:30 til ca. 20:30 

Sangeren Marie Carmen Koppel er hovednavnet ved årets Gadekærskoncert. 

Hun bakkes op af et otte mands stort orkester under ledelse af Vallensbæk 

Kirkes organist Lars Jørgensen og med organistassistent Caroline Borello. 

Vallensbæk Kirkes kor er også med ved koncerten. Koret synger både alene og 

har også enkelte sange i selskab med Marie Carmen Koppel. 

 

 

Formanden for Vallensbæk 

Menighedsråd Birgit Skytte oplyste, 

at jeg ved, der er rigtig mange, der 

medbringer madkurv, men husk at 

koncerten er gratis, så det vil 

glæde os, hvis man køber 

drikkevarer i teltet. Pengene går til 

humanitært arbejde og til 

menighedsplejen. 

Folkebladet anmeldte koncerten 

onsdag d. 22. august 2007. 

 

 

Marie Carmen Koppel sang bl.a. ”Fly Me to the Moon” og When I fall in Love”. 

Flere af korets medlemmerne sang solo bl.a. “Knowing Me, Knowing You” 

(Abba) og et par gospelsange. 
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Gadekærskoncerten 2008 

Torsdag den 21. august 2008 – i tiden 18:30 - 20:30 

Årets solister var crooner-duoen Mack-Jack, som er to unge gutter der synger 

glade sange fra swing-tiden med The Rat Pack, altså Frank Sinatra, Sammy 

Davies Jr. og Dean Martin, som forbillede. 

Mack-Jack er skuespillerne og sangerne 

Jeppe Gondolf og Mads Lisby.  

De er begge uddannet på Teaterskolen 

Holberg. Mads Lisby er desuden sang 

uddannet i London.  

De to fik opbakning fra et ni mands stort 

bigband og Vallensbæk Kirkes kor under 

ledelse af organist Lars Jørgensen. 

Kirkens kor sang et potpourri fra Sound of 

Music og et stort Disney-potpourri samt 

bl.a. Opus One og All That Jazz, ligesom 

flere medlemmer af kirkekoret optrådte 

med forskellige popsange. 

Lyden blev i år varetaget af en af DR’s 

dygtigste lydfolk. 

Vallensbæk Menighedsråd var 

hovedansvarlig for arrangementet, som 

skete i samarbejde med Vallensbæk 

Kommune. 

Man var som altid velkommen til at medbringe sin egen madkurv, men der var 

også salg af øl, vin, vand og pølser fra Lions og spejdernes boder. 

Folkebladet anmeldte koncerten den 20.8.2008. 

 

Gadekærskoncerten 2009 

 

 

 

Torsdag den 20. august 2009 i tiden 

18:30 – 21:00 

Sanger og entertainer Michael Carøe 

var årets solist. Han blev 

akkompagneret af kapelmester og 

organist Lars Jørgensen. 
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Michael Carøe gjorde det godt både som konferencier og som sanger. 

Han underholdt blandt andet med ”New York, New York” og ”My Way”. 

Koret sang et James Bond- og et Beatles-potpourri. 

Cirka 1.500 glade borgere fra Vallensbæk og omegn overværede koncerten. 

Koncerten blev omtalt i Folkebladet den 26.8.2009 og i Sydkysten Weekend 

den 28.8.2009. 

Organist Lars Jørgensen har oplyst, at udover Michael Carøe 

deltog også som gæstesolister Mads Grimstad og Lars 

Oskan-Henriksen (se foto th.). Han var (og er vel 

stadigvæk) Tenor - og synger ganske fint. 

Han sang vist "Livets glæder" fra "Farinelli". Han og Mads 

Grimstad, som er en fremragende basbaryton - var kun 

med, fordi jeg havde lavet min musical ("Manden med 

Jernmasken") på Borreby Herreborg, hvor Mads spillede 

D'Artagnan, og Lars var med året efter i en mindre rolle i 

"Cabaret" - og derfor inviterede jeg dem til Gadekærs-

koncerten. Mads Grimstad sang "Ol' Man River". 

 

Gadekærskoncerten 2010 

Torsdag den 17. august 2010 i tiden 18:30 – 21:00 

Bobo Moreno var dette års gæstesolist og sang både 

alene og sammen med flere af korets sangere. 

Sangerne blev akkompagneret af et syv mands band 

under ledelse af Vallensbæk Kirkes organist Lars 

Jørgensen. 

Bobo Moreno optrådte med en blanding af ”crooner-

sange” inspireret af Frank Sinatra og Elvis Presley. 

Vallensbæk Kirkekor medvirkede med et Beatles-

potpourri og et Motown-potpourri.  

Solister fra koret sang Round Midnight og Twenty-something. 

Det særlige ved Gadekærskoncerten er samarbejdet mellem professionelle og 

amatører, der sammen giver underholdning på et højt niveau. 

Dagen startede med regn, men heldigvis kom solen frem, hvilket var med til at 

gøre Gadekærskoncerten til en stor succes. 

Det blev anslået er der var mellem 1000 og 1100 tilskuere til koncerten. 

Der var som tidligere år af Vallensbæk Kommune stilet borde/bænke op, og 

her sad mange borgere og nød den medbragte madkurv. Alternativt kunne 

med hos Lions Club og KFUM-spejderne købe æbleskiver, kaffe og pølser til 

dem der ikke selv havde madkurv med. 
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Det var igen Vallensbæk Menighedsråd der var hovedansvarlig for 

arrangementet, som sker i samarbejde med Vallensbæk Kommune. 

Sydkysten havde omtale af koncerten den 25. august 2010. 

 

Gadekærskoncerten 2011 

Torsdag den 18. august 2011 i tiden 18:30 

– 21:00 

 

Skuespiller og sangeren Preben 

Kristensen var for anden gang solist ved  

gadekærskoncerten. Første gang var i 

2006.  

Han blev i år bl.a. akkompagneret af 

organist Lars Jørgensen og 

organistassistent Caroline Borello. 

Igen i år var det kirkens kor og organist 

Lars Jørgensen der havde arbejdet det 

sidste halve år for at kunne gøre koncerten 

til en stor oplevelse, og det blev den. 

Der var syv personer fra koret, der 

undervejs sang solo. 

 

Gadekærskoncerten 2012 

Torsdag den 16.8.2012 kl. 18:30 – 21:00 

Solist var Ridder af Dannebrog, skuespiller, musiker, forfatter og tryllekunstner 

Søren Pilmark og for arrangementet stod organist Lars Jørgensen. 

Søren Pilmark sang bl.a. ”Jeg sætter min hat, som jeg vil” og ”The Lady is a 

Tramp”. 

Som en ekstra gæstesolist deltog også Tomas Ambt Kofod der sang ”Bring Him 

Home”. Tomas Ambt Kofod er solist i næste års gadekærskoncert. 

Koncerten var anmeldt i Sydkysten den 10. august 2012. 
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Orkester var: 

Woodwinds: Lars Frederiksen og Lars Hartvig 

Guitar: Jannik Theilgaard 

Bas: Ole Skipper Mosgaard 

Trommer: Tom Jensen 

Keyboard: Fini Høstrup 

Keyboard, arrangement og direktion: Lars Jørgensen 

Lyd: Morten Büchert 
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Ved koncerten optrådte Søren Pilmark også som tryllekunstner. To af aftenens 

publikummer kom på scenen. Niels Skytte Sørensen som fik sin skjorte fjernet 

med et snuptag, og han havde endda en jakke på. Ingolf Mathiesen havde lånt 

Søren Pilmark en 100 kr. seddel. Denne 100 kr. seddel fik han tilbage i en 

appelsin. 

 

 

 

Gadekærskoncerten 2013 

Torsdag den 15. august 2013 – i tiden 18:30 – 21:00 

Dette års solist var skuespiller og sanger Tomas Ambt Kofod, som var aktuel 

som Fantomet i ”Love Never Dies” på Det Ny Teater. 

Tomas sang også sange fra ”Grease”, ”Jesus Christ Superstar”, ”Jekyll & Hyde” 

og ”Skønheden og udyret”. 

Vallensbæk Kirkes kor medvirkede som altid. Koncerten blev akkompagneret af 

et ni mands orkester under ledelse af organist Lars Jørgensen. 

På guitar var det fra Vallensbæk Sogn sognepræst Jannik Theilgaard. 

Desuden deltog på keyboard Vallensbæk Sogns organistassistent Caroline 

Borello. 

Kor medlemmerne Katrine Schönnemann, Lone Krog, Kamilla Kiholm, Julie 

Bisgaard, Rikke Gustavsen og Helene Eriksen sang solo.  

Koncerten var inddelt i 2 afdelinger. 

I 2. afdeling deltog, uden at det var oplyst på forhånd, også skuespiller og 

sanger Preben Kristensen der sang duet med Tomas Ambt Kofod. 
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Der var bænke og borde opsat af Vallensbæk Kommune, men mange borgere 

medbragte egne stole og tæpper. 

KFUM-spejderne og Lions Club Vallensbæk havde salg af vin, øl, vand og pølser 

fra deres boder. 

Sydkysten havde anmeldelse af koncerten den 7. august 2013. 

På nedenstående foto er det Thomas Ambt Kofod og Lars Jørgensen der er ved 

at forberede aftenens koncert. 
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Vallensbæk Kirkes kor 

 

Lars Jørgensen havde dette år sin egen velkomst til Gadekærskoncerten.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koncertens program og orkester 
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Gadekærskoncerten 2014 

Torsdag den 21. august 2014 – 18:30 – 21:00 

 

Erann DD (Erann David Drori) sanger og 

sangskriver var årets solist. 

Han blev akkompagneret af et ottemands 

orkester under ledelse af kirkens organist Lars 

Jørgensen. 

Han sang bl.a.”When You’re Around” og flere 

af hans hits blev fremført som duetter med 

sangere fra kirkens kor. 

Koret sang numre af Abba og Shu-bi-dua. 

Koncerten var som altid arrangeret i et 

samarbejde mellem Vallensbæk Menighedsråd 

og Vallensbæk Kommune med opbakning fra 

Lions Club og KFUM-spejderne. 

Om Gadekærskoncerterne bliver Lars Jørgensen ofte spurgt, hvad er temaet 

for årets Gadekærskoncert. Og hans svar er bliver altid det samme: God 

musik! Også i år glæder vi os til at præsentere al den skønne musik, som vi 

har arbejdet med siden foråret. 

Første afdeling bliver præget af Shu-bi-dua-potpourriet – hvor i selvfølgelig 

skal synge med! Og anden afdeling står i Disneys tegn. 
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Også dette års gadekærskoncert var et tilløbsstykke med anslået 1200 

tilhørere. 

Orkester: 

Woodwinds: Lars Frederiksen og Lars Hartvig 

Trompet/Flygelhorn/Percussion: Maj Berit Guassora 

Guitar: Jens Hellemann 

Bas: Ole Skipper Mosgaard 

Trommer: Tom Jensen 

Keyboard: Jakob Lindberg 

Keyboard, arrangement og direktion Lars Jørgensen 

Lyd: Morten Büchert 

 

Gadekærskoncerten 2015  

Torsdag den 20. august 2015 – 18:00 – 21:00 

Solist var skuespiller, entertainer, musiker, sanger, komiker og parodist 

Thomas Eje - meget kendt fra ensemblet Linie 3. Han blev akkompagneret af 

et otte mands orkester under ledelse af organist Lars Jørgensen. 
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Om forberedelserne til Gadekærskoncerten 2015 skrev Lars Jørgensen følgende: 
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Vallensbæk Kirkes kor underholder 

 

 

Gadekærskoncerten 2016 

 

Torsdag den 18. august 2016 – i tiden 18-21. 

Solist er for 2. gang skuespiller og sanger Tomas 

Ambt Kofod akkompagneret af organist Lars 

Jørgensen. Tomas Ambt Kofod var også solist ved 

gadekærskoncerten i 2013. 

Det er 15. gang der holdes Gadekærskoncert i de 

smukke omgivelser i Vallensbæk Landsby. 

Vallensbæk Kirkes fantastiske kor gør sig hvert år 

umage for at matche de skiftende professionelle 

gæstestjerner, og det er en fornøjelse at opleve 

korets mangfoldighed. 
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Det var en fremragende koncert med en solist der var helt på toppen. 

Stor tak til Tomas Ambt Kofod. 
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Gadekærskoncerten 2017 

Torsdag d. 17. august 2017 – i tiden 18-21. 

Thomas Eje, Tomas Ambt Kofod, Preben Kristensen, 

Søren Pilmark og Stig Rossen 

 var årets solister og var akkompagneret af kapelmester og organist 

Lars Jørgensen plus et 9-mands orkester. 
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Dette års Gadekærskoncert med ikke mindre end fem solister var en kæmpe 

succes. Antal tilskuere blev anslået til cirka 4.000. 

Det var 13. gang at Lars Jørgensen var både chef arrangør, kapelmester 

ligesom han havde den musikalske ledelse. Stor ros til Lars Jørgensen for hans 

fantastiske indsats. 

Gadekærskoncerterne er vokset støt siden begyndelsen i 2002. Scenen er 

blevet mere end dobbelt så stor, og publikumsinteressen er gået op fra cirka 

800 tilskuere til cirka 4.000 her i 2017.   

Da koncerten sluttede meddelte Lars Jørgensen, at dette var hans sidste 

Gadekærskoncert som kapelmester, samt at han nu gav opgaven videre til 

Jakob Lindbirk. 

Det holdt ikke, for i 2022 og 2023 var Lars Jørgensen tilbage som leder af 

disse to Gadekærskoncerter.  

 

Gadekærskoncerten 2018 

Torsdag den 16. august 2018 – i tiden 18-21. 

 

Det var med stolthed, at man dette år kunne 

præsentere årets solister  

Silas Holst og Johannes Nymark. 

Ny som kapelmester var Jakob Lindbirk. 

Traditionen tro var aftenens tema – god musik 

og hyggeligt samvær – noget der er rart, 

afslappet, trygt og traditionsbundet. 

Programmet var en buket af nye sange og gamle klassikere. 

Vi hørte uddrag af musikken til musicalen ”Hairspray”, og lytte til åbningen af 

Dolly Partons musical ”Nine to Five”. 
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Derudover fik vi gamle klassikere som ”Me and My Shadow” og ”Singin’ in the 

Rain”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bordbestilling til Gadekærskoncerten fandt sted lørdag den 30. juli kl. 10:00  

ved personligt fremmøde i Vallensbæk Kirkes Sognegård. 

Pris pr. bord: kr. 100. Det var først til mølle. 
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Gadekærskoncerten 2019 

Torsdag den 15. august 2019 – i tiden 18-21. 

Skuespiller og sanger Caspar Phillipson var 

årets solist. Orkesteret var under ledelse af 

kapelmester Jakob Lindbirk. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Solisten til den 18. gadekærskoncert Caspar Phillipson tog os med på en rejse 

ned ad den klassiske croonervej. Vi hørte sange udødeliggjort af Frank Sinatra, 

Tom Jones og i den danske ende Gustav Winkler og John Mogensen. 

Årets ”must” potpourri var af Kim Larsen, og derudover fik vi musik, der 

spænder bredt, fra Dolly Parton til Alberte. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den 5. august på Facebook skrev Vallensbæk Sogn. 

Gadekærskoncert er udover at være en musikalsk oplevelse også en mulighed 

for at forkæle sig selv og ens gæster med lidt lækkert til ganen og maven. Skal 

det være nemt og enkelt, så er her et godt tilbud fra golfklubben: 

CGC Vallensbæk tilbød lækre picnickurve: 

Krydderfrikadeller - Lakse roulade – Bulgursalat - Jordbær tærte - Brie med 

druer - Friskbagt 6-kornsbolle og smør. 

Pris for to personer kr. 160.-. 
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Bestilling tlf.29717303 - afhentes på dagen senest kl. 15.00. 

Golfsvinget 16-20, 2625 Vallensbæk 

 

Ingen Gadekærskoncerter i 2020 og 2021. Aflyst – COVID-19 

 

Gadekærskoncerten 2022 

Torsdag den 18. august 2022 – i tiden 18.00-20.30. 

En af de største sangtalenter Danmark har, er Stig 

Rossen, som igen gæstede Vallensbæk Landsby. 

Omkring 3000 forventningsfulde publikummer var 

torsdag aften mødt op for at genoptage den dejlige 

tradition med gadekærskoncert, hvor Vallensbæk 

Kirkes Kor og en kendt musicalstjerne underholdt i 

de smukke omgivelser ved Vallensbæk Gadekær. 

Corona har været årsag til, at koncerten holdt en 

ufrivillig pause, men at den årlige koncert var 

savnet, fik arrangørerne bekræftet med det store 

fremmøde. 

Koncerten bød på en farverig buket af populære numre fra musicalens og 

popmusikkens verden. Årets stjerne Stig Rossen, imponerede med sin flotte 

tenorstemme. Han havde selskab af et velsyngende kor af sangere, og som 

prikken over i’et blev de akkompagneret af et ni-mandsorkester under ledelse 

af kapelmester og organist Lars Jørgensen. 

 

 

 

 

 

 

  

  

Programmet bød bl.a. på James Bond og Jesus Christ Superstar potpourrier, og 

som noget nyt i år, var der fællessang med publikum. Valget var faldet på 
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Sebastians udgave af ”I Danmark er jeg født”, og oplevelsen af 3000 stemmer 

i sommeraftenen var et fint og bevægende indslag. 

 

I det fantastiske sensommervejr nød folk deres madkurv, og der var også 

mulighed for at købe grillede pølser, drikkevarer m.m. i boderne fra KFUM 

Spejderne og Lions Vallensbæk. 

Gadekærskoncerten sluttede som altid af med ”Ain’t no Mountain”, og et 

stående og klappende publikum viste deres begejstring, og kunne derefter 

vende hjem i den smukke sommeraften.  
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Gadekærskoncerten 2023 

Torsdag den 17. august 2023 – i tiden 18.00-

20.30 

Til dette års gadekærskoncert er det igen 

Ridder af Dannebrog, skuespiller, sanger og 

entertainer Preben Kristensen, 

akkompagneret af organist Lars Jørgensen der 

er solist. 

Preben Kristensen vil, sammen med 

Vallensbæk Kirkes kor, underholde med et 

bredt repertoire, som strækker sig fra 

moderne popklassikere og klassiske musical til 

ældre danske sange. 

Bordbestilling til Gadekærskoncerten fandt 

sted lørdag den 5. august kl. 09:00 - 11:00 

ved personligt fremmøde i Vallensbæk 

Kirkes Sognegård. Pris pr. bord: kr. 100. Der 

var 60 borde, og det var først til mølle. 

 

 

 

Denne aftens program bød på musikalske perler,    

hvor kor og solister guidede os gennem både 

velkendte klassikere og nye oplevelser. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



31 
 

Gadekærskoncerten 2024 

Torsdag den 15. august 2024 – i tiden 18.00-20.30. 

Skuespiller og sanger Kurt Ravn var dette års solist, og 

som ny kapelmester var det Carl Ulrik Munk-Andersen der 

stod i spidsen for et orkester på i alt 9 personer. Carl Ulrik 

Munk-Andersen er organist ved Taarbæk Kirke. 

Der sælges grillpølser, drikkevarer mm. i boderne fra 

KFUM Spejderne og Lions Vallensbæk. Alternativt kan 

man medbringe egen madkurv. 

Gadekærskoncerten arrangeres som sædvanlig af 

Vallensbæk Sogn i samarbejde med Vallensbæk 

Kommune. 

Bordbestilling til Gadekærskoncerten fandt sted lørdag den 3. august kl. 10:00 - 

12:00 ved personligt fremmøde i Vallensbæk Kirkes Sognegård. Pris pr. bord: kr. 100.  

 

Kære publikum! 

Det er en stor fornøjelse at byde jer alle hjertelig velkommen til årets 

gadekærskoncert i de smukke, grønne omgivelser i landsbyen. Den her årlige 

begivenhed er en kær tradition, hvor vi sammen fejrer fællesskabet, musikken 

og vores lokale kulturliv. 

Jeg er dybt taknemmelig for, at vi endnu engang kan samles omkring 

musikken og fællesskabet under åben himmel. På scenen i dag står vores 

talentfulde kunstnere klar til at tage os med på en musikalsk rejse, og sætte 

lidt gang i gaden. Aftenens program byder på en perlerække af musikalske 

oplevelser, hvor Vallensbæk Kirkes kor og solister vil guide os gennem både 

elskede klassikere og spændende nye værker. 

Alt det, der foregår i aften på scenen, kunne og ikke lade sig gøre uden vores 

frivillige ildsjæle. Derfor vil jeg gerne rette en særlig tak til de frivillige 

organisationer og Vallensbæk Kirke, der i samarbejde med kommunen har 

arbejdet utrætteligt for at arrangere gadekærskoncerten. Takket være jer, kan 

vi nyde denne aften i hinandens selskab. 

Gadekærskoncerten er mere end blot en koncert – det er en fejring af 

fællesskab, kult og samhørighed. 

Tak for jeres deltagelse og rigtig god fornøjelse. 

Henrik Rasmussen 

Borgmester 

Første afdeling af årets koncert har 10 sange. 

Der indledes med at koret synger ”Close to you”. Herefter følger Kurt Ravn 

med ”Småland”. Kurt Ravn synger også ”Tusind stykker” af Anne Linnet, og 

han og koret synger ”Rita” af Erik Clausen og Kim Larsen. Denne afdeling 

slutter med ”Flapper Years medley” med koret. 
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Anden afdeling indledes med ”License to Kill” med Louise Thybro og koret. 

Kurt Ravn synger ”Ol’ man River” og ”Forelsket i København” sammen med 

Elisabeth Vind. Koret har et Shu-bi-dua potpourri, og herefter følger Kurt Ravn 

med ”De 3 små musikanter”. Koncerten slutter med numrene ”Be my Lifes 

Companion” med Kurt Ravn og koret og ”Ain’t no Moauntain” med Kurt Ravn, 

koret og publikum. 

I anden afdeling efter ”Forelsket i København” var der fællessang ”I Danmark 

er jeg født” af H.C. Andersen. 

Nyt i år var, at organist Lars Jørgensen ikke 

var aktiv deltager under selve koncerten. Lars 

Jørgensen opholdt sig hele aftenen ved et af 

de opstillede borde/bænkesæt. Alt var lagt i 

hænderne på kapelmester Carl Ulrik Munk-

Andersen. 

Blev det Lars Jørgensens sidste 

gadekærskoncert? 

Det fortalte han undertegnede det var, for 

med udgangen af 2024 forlader han sin 

stilling som organist ved Vallensbæk og 

Helligtrekongers kirker for at gå på pension. 

 

 

I Vallensbæk NU nr. 7 af 7.-8. september 2024 står 

der på forsiden af bladet ”Ravn var i hopla”. 

Man anslår at der var over 2000 glade publikummer, 

og det var der helt sikkert, men mon ikke det var 

godt 2.500! 
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Vallensbæk Kirkes Kor og Kurt Ravn 
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Afslutning 

 

Ved dette års gadekærskoncert, gadekærskoncert nr. 21, fortalte organist Lars 

Jørgensen mig, at dette var hans sidste gadekærskoncert i Vallensbæk, da han nu har 

nået pensionsalderen, og stopper som organist pr. 31.12.2024. 

Det fik mig til at beslutte, at jeg ville samle så mange oplysninger som muligt om 

disse koncerter, og få fortællingen om koncerterne lagt ind på Vallensbæk 

Lokalhistoriske Forenings hjemmeside. 

Det er samtidig en stor tak og anerkendelse af organist Lars Jørgensens store arbejde 

og indsats som organist, koncert arrangør, kapelmester og leder af Vallensbæk Kirkes 

kor fra han blev ansat som organist i Vallensbæk Sogn i 2005 til han nu ophører med 

udgangen af 2024. 

I de næsten 20 år Lars Jørgensen har haft sin gang i Vallensbæk Sogn, har han ud 

over gadekærskoncerterne, også fået gennemført mange større eller mindre 

koncerter, f.eks. de meget populære Jule- og Nytårskoncerter. 

Orglet i Helligtrekongers Kirke er Lars Jørgensens ”barn”. Det har han bevist ved 

adskillige orgelkoncerter, og ved fremvisninger og demonstrationer at dette fine orgel. 

Jeg ved, at han godt ville have haft et par orgelstemmer mere, men det har der ikke 

været midler til. 

Borgerne i Vallensbæk har, takket være Lars Jørgensen, haft mange gode og store 

koncert oplevelser både i Helligtrekongers Kirke og i den gamle Vallensbæk Kirke.  

En tak for hjælp til at få fortællingen om gadekærskoncerterne på tryk skal lyde til 

Vallensbæk Kommunes kommunikations afdeling for at stille gadekærsprogrammerne 

til min rådighed. 

En tak til organist Lars Jørgensen for supplerende oplysninger til flere af koncerterne. 

En tak til Vallensbæk Lokalhistoriske Forening for at stille Vallensbæk Kommunes 

scrapbøger med avisudklip for årene 2002-2015, Vallensbæk Nu fra 2002 og 

efterfølgende år og Sognebladene 2002-2007 til min rådighed. 

En tak til de mange frivillige hjælper der har været medhjælpere ved de årlige 

gadekærskoncerter, for uden dem, samt medarbejdere fra Vallensbæk Kommune og 

Vallensbæk Sogn havde det ikke været muligt at gennemføre 21 gadekærskoncerter.  

En stor tak til Vallensbæk Kirkes kor hvis medlemmer har været med til at gøre 

gadekærskoncerterne til en fantastisk oplevelse. 

Økonomisk har gennemførelsen af gadekærskoncerterne kun været muligt med 

støttet af Vallensbæk Kommune og Vallensbæk Sogns Menighedsråd. 

De i denne fortælling anvendte fotografier er stort set alle mine egne, for jeg har 

overværet hovedparten af gadekærskoncerterne, og jeg har altid taget billeder.  

Hvad sker der fremover? Vil der være en gadekærskoncert i 2025? 

Det vil der, for ved afslutningen af dette års gadekærskoncert sagde formanden for 

Menighedsrådet Birgit Skytte ved afslutningen ”På gensyn til Gadekærskoncerten 

2025”. 

Oktober 2024 - Ingolf Mathiesen, formand for Vallensbæk Lokalhistoriske Forening 


